Exemplum.

¹ Luc., XIII, 42. — ² Idem sup., pag. 94, col. 1, in serm. de una Virg., II, et in ordine XXXIII. —

³ II Cor., I, 12. — ⁴ Esth., II, 45. — ⁵ Cant., IV, 7. — ⁶ Rom., VII, 24, 25. — (a) Forte leg. paupertas.

cum catuli sui in quamdam foveam cecidissent, de qua exire non poterant, sed quidam homo, casu ibi transiens, illos liberaverit, dilectione illa comperta, et beneficio non ingrata, illi quantum potuit ardebat, et leta cauda grates referebat, ita quod per totum desertum associavit, et a feris defendit, et viam illi ostendit. Ergo non amabimus gratiam, imo gratiæ largitore, ejus gratia a culpâ purgamur, et ad bona omnia illustramur, et a malis pœnarum omnium liberamur?

Quarto, divina gratia nos in bono confirmat, dum nos perducit ad excellentiam gloriæ, et ad lumen claritatis æternæ. O quando hoc erit, ut beati intremus ad regnum, ubi summa lux in seipso videtur; ubi vere summum bonum toto corde amatur, tenetur, et stringitur; ubi manducatur quiddam desideratur, ut nihil aliud appetatur; ubi est visio clarissima, degnatio dulcissima, pax securissima, requies opulentissima, et absque omni malo lætitia sempiterna? Unde nihil est omnino aliud gloria, quam gratia consummata, et in suo summo bono constituta, ut crescere non possit. Unde et Apostolus dicebat¹: « Stipendia peccati mors est; gratia autem Dei vita æterna. » Ad hanc perducatur nos Christus summi Regis Filius, qui cum Patre, et Spiritu sancto, vivit per infinita sæculorum sæcula. Amen.

Bene ergo dictum est: *Diffusa est gratia, etc.* In quo est commendata eloquentia virtuosa, in qua refulsit in merito. Sequitur: *Propterea benedixit te Deus in æternum*: in quo notatur excellentia gloriosa, quæ nunc splendet in præmio. Dignum enim est, et rationi consonum, ut quæ gloriose vixit in via, gloriose regnet in patria; et quæ in vita per gratiam facta est munda, sit semper in patria benedicta. Unde dicitur²: « Qui diligit cordis munditiam, propter gratiam laborum habebit amicum Regem » summæ gloriæ: non regem utique qualemcumque, sed Regem benevolentem, et Regem universa scientem, et Regem omnipotentem, et Regem omnia disponentem. Propter quod huic Virgini sanctæ dicitur: *Propterea benedixit te Deus in æternum*. Benedixit, inquam, non benedictione tantum temporali, de qua dicitur³: « Ecce odor filii mei, sicut odor agri pleni, cui benedixit Deus; » nec tantum benedictione spiritali, de qua

Abraham dictum est⁴: « In semine tuo benedicentur omnes tribus terræ; » sed etiam benedictione sempiternali, de qua dicitur⁵: « Terra sæpe supervenientem imbrem bibens, » hoc est in via per lacrymarum gratiam, « et generans (a) herbam » bonam operationum sanctorum, « illis, a quibus colitur, accipit a Deo benedictionem, » supple in patria, per gratiam consummatam. Terra enim ista, hæc sancta Virgo fuit, quæ dicitur terra, quia fuit, ad modum terræ, infima per humilitatem, fuit sole illustrata per fidem, fuit solis ardore excocta per charitatem, fuit arida per castitatem, fuit fecunda per operationis strenuitatem, fuit firma per patientiæ firmitatem. Et ideo potest de ea illud accipi Psalmistæ⁶: « Benedixisti, Domine, terram tuam. » Unde hæc fuit Abigail, cui benedixit David⁷: « Benedixit eloquium tuum: » hoc quantum ad benedictionem viæ; « et benedicta tu: » hoc quantum ad benedictionem gloriæ. Unde hæc fuit illa Judith sancta, cui dicitur⁸: « Benedixit te Dominus in virtute sua, qui per te ad nihilum redegit inimicos nostros, ut non deficiat laus tua in ore hominum. » Laudemus ergo eam, ut ipsa laudata assistat nobis apud divinam clementiam, reddens eam nobis placatam, adjuvante nos et cum ea Matre Dei sanctissima, quæ omnium Virginum est Regina, imo etiam totius mundi Domina: ejus supplicatio pia non potest apud Deum esse cassa. Amen.